



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,091.

No. 946—FRIDAY, OCTOBER 2, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

B EERIAWATTA APPUHAMY GAMARALA ; charged with causing grievous hurt on September 11, 1891, at Polwaitagedara in Welimada ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; is well-made ; complexion, brown ; nose, big ; eyes, black, small ; hair, tied in a knot ; wears slight whiskers and moustaches ; has pimples on face ; birthplace, Dehiwini-gama ; occasional residence, Pattipola ; haunts Attampitya and Badulla ; has relatives in Dehiwinipalata ; is known to the Headman of Dehiwinipalata and Charles Sinno, of Attampitya.

Saminaden, alias Samimalai ; charged with attempting to commit rape on July 4, 1891, at Vannarponnai, Jaffna ; is a Tamil ; religion, Hindu ; age, 27 years ; height, about 5 ft. 7 in. ; complexion, dark ; nose, prominent ; squints in one eye ; hair, tied in a kudimbi ; wears moustaches ; birthplace, Kumbukanam in India ; general residence, Vannarponnai, Jaffna ; occasional residences, Maviddapuram and Navalai, Jaffna ; uncle, Samar of Vannarponnai ; is known

to Thiager Sainnatampy, Police Vitanai of Vannarponnai, and P. C. 224 Assau Khan, of the Jaffna Police.

Kotalawala Appuhamy ; charged with causing grievous hurt on August 25, 1891, at Asgiriya in Kandy ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 or 7 in. ; complexion, brown ; eyes, brown ; hair, tied in a knot ; has full beard ; birthplace, Kotalawala in Negombo District ; is keeping a mistress at Asgiriya ; has a brother at Badulla ; is known to P. C. 1,410 Perumal, of the Kandy Police.

Meedin Pullai ; charged with theft on August 13, 1891, and September 4, 1891, at Nawalapitiya ; is a Mohammedan ; occupation, cart driver ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, dark ; nose, long ; eyes, sunken ; hair, shaved ; beard, cut short ; has a wound in one of the hands ; birthplace, Nawalapitiya ; occasional residences, Gampola, Kandy, Nuwara Eliya, Badulla, Kurunegala, Hatton, &c. ; is known to P. S. 245 M. Samat and P. S. 16 M. Rahim, of Nuwara Eliya.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

ON August 29, 1891, at Hambantota : a globe lamp with burner. Owner, Tuan Jayah Luxuna Sally.

On September 23, 1891, at Grandpass : 8 flat plates, 11 soup plates, 8 china plates, 1 dish with cover, 1 flat dish, 1 small soup-tureen with cover, 3 towels, 1 cake soap, and 1 chatty with rice flour. Owner, H. A. Pereira.

On September 2, 1891, at Dangedara, Galle : 1 silver tablespoon, 19 camboys, 4 sarongs, 2 red silk cloths, 2 flannel shirts, 1 broadcloth coat, 1 Malay cloth, 25 handkerchiefs, some wearing apparel used by devil-dancers, 2

brass betel trays, 1 brass lamp, 2 spittoons, 1 brass betel pounder, 2 brass cups, 1 brass chatty, 1 dozen plates, 1 dozen cups and saucers. Owner, Ambawatta Hewage Siadoris.

On September 3, 1891, at Hambantota : an easy chair. Owner, Mr. S. R. Andreas.

On September 4, 1891, at Hambantota : 2 bags of rice marked "K. A. S. &c. &c." Owner, Maghnar.

On September 8, 1891, at Fruithill estate, Hatton : 1 pair gold earrings set with two stones, 6 silver rings, 3 silver hairpins, 1 silk sarong, 1 woollen coat, 1 Sandera-

padi sarong, 1 Batticaloa sarong and camboy, 1 shirt, 1 Malay cloth, 1 shawl, 3 pairs scissors, and Rs. 50 in cash. Owner, Damoris.

On September 8, 1891, at Bunyan estate, Maskeliya : 1 red cock and 8 hens of different colours. Owner, F. R. Lopez.

On September 9, 1891, at the Salt Store, Hambantota : a screw belonging to a large vice.

On September 15, 1891, at Gregory road, Maradana : 1 large red cock, 1 large black hen, 1 brown and black hen. Owner, Mr. D. G. Mantell.

On September 18, 1891, at Hambagama tank, Hal-dummulla : a double-barrelled gun by "Hollis." Owner, Mr. J. E. Carey.

On September 18, 1891, at No. 141, Maradana : 6 plates, 3 cups, 1 spoon, 3 forks, 1 knife. Owner, H. H. Perera.

On September 20, 1891, at No. 77, New Chetty street : a Railway watch No. 35, with a silver chain, and striped linen jacket. Owner, Mr. Cassal, of the Railway Department.

On September 23, 1891, at Grandpass : 1 gold nose ornament set with stones, 1 pair of plain gold earrings, 1 pair ear ornaments, 5,000 moonstones, 35 brass betel trays, 12 brass spittoons, 4 brass lamps, 1 brass pounder, 6 large trays, 1 brass chatty, 3 pans, 6 large camboys, 12 small camboys, some jackets, and Rs. 10 in cash. Owner, Cader Saibo Nina Markar.

LOST.

ON September, 2, 1891, whilst driving between The Firs and the Kandy Club: a gold watch chain with a swivel key attached. Owner, Mr. J. Minero.

On September 20, 1891, at the Dehiwala Railway Station: a yellow painted tin box, 2 ft. by 1 ft. by 6 in., marked "C. Jennings." The contents of the box are as follows:— 1 serge coat, 1 pair trousers, 1 tweed coat and vest, waterproof leggings, 2 plates, 1 knife and fork, 1 bottle tea, 1 ticket nipper No. 9. and Re. 1.29 in cash. Owner, Mr. C. Jennings.

On September 15, 1891, at Kandy: a pocket book containing some important papers (one in the form of a promissory note). Pana Kader Batcha Saibo, of Ragalla,

Police Office,
Colombo, September 30, 1891.

offers a reward of Rs. 10 for the recovery of the papers.

On September 17, 1891, between the Fort and Bankshall street, No. 32; a promissory note for Rs. 200 in favour of M. K. V. Ahamadu Mohideen.

STOLEN OR STRAYED.

ON August 28, 1891, at Vannarponnai, Jaffna : a light brown cow branded ፩; also a calf. Owner, Veera-gatti Thambo.

On September 14, 1891, at Koluhela, Kegalla District : a black bull with white spots on breast, branded "H. S. A." Owner, G. Appuhamy.

On September 14, 1891, at Chivaturai, Jaffna : a light brown cow, branded "H." Owner, Kanapathi Thampoo.

On September 14, 1891, at Chivaturai, Jaffna : a dark brown cow, branded "D. ፩." Owner, Raman Thakkadian.

On September 17, 1891, at Neyangandora, Pundalu-oya : a black heifer. Owner, S. Sabapathy.

On September 24, 1891, at Dematagoda : a black bull, branded ፩. ፩. ፩. Owner, Jusey Fernando.

MISSING.

SINCE September 2, 1891, at Maggona ; a Sinhalese boy named David Samarasinha; age, 16 years; religion, Buddhist; birthplace, Paiyagala South in the Kalutara District; height, 4 ft. 2 in.; complexion, brown; hair, cropped; is a schoolboy; is known to Abraham Samarasinha, of the Royal College, Colombo, and Cornelis Samarasinha, of the Fiscal's Office, Colombo. Information is requested as to the whereabouts of this boy.

Name, Liyanawaduge Welun Naide; race, Sinhalese; caste, Silversmith; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, 3 ft. 6 in.; complexion, dark; hair, cropped; birthplace, Muruduwa in Nawadun korale, Meda pattu. This boy is said to have been lost on July 12, 1891, at Burullapitiya Roman Catholic Church, in Dasiva paitu of Alutkuru north; he is known to Arumachcharige Christian Naide of Galoluwa.

J. S. DE SARAH,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

ହୋ ରୈ ନୀ ଫଳେଣ ଫଳ କଲ ରେ.

දුෂ්චිලකී.—අපාර්ඩමාරුන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රථමවේන්තාට හෝ ගොරබුවන් සෞඛ්‍ය බුන්තාට ප්‍රථමවේන්තාට හෝ දුෂ්චිලකී කරන අයකුට පොලියියේ ඉන්ස්පුක්ත්වර් ජහාරු බැංගල හැඳු කියන ගැටුවකට ආකම දෙපැව සෙදෙනවා ඇති.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් හොරබුදුවක් සමේක්වෙන ක්‍රිඩා සම්පූර්ණයාග් තිහුව විරුධව පැමි
කිලි ගණව සෙදෙනවා ඇත.

କୁଣ୍ଡଳିଙ୍ଗ ନିରକ୍ଷାରକିଟିଏ ଆଲେଲିତି କୁଣ୍ଡଳ ପୋଲିଜିକ୍ସ ଫୁନ୍ଡେସନରେ ପରାଯଳେ କୈତାଗେଣ ହୁଲେମିଯ ଛୁଟିଦି.

ପୋଲିସିଯାର ଓ କର୍ମଚାରୀ ଫାଇଲ୍

സാമ്പിക്കാദ്ദേശ ശ്രദ്ധക്കേൾ സം മല്ലേ; മൊതു വരീ 1891 ക്കുമ്പു പ്രതി മിക്ക 4 ലെവി ദിന ചുപ്പേൻ വച്ചു, രഹിലു, ചു നെടുക്കിടി ഹബിജ്ഞു, മുകളായ കിഡാ, ദേഖാ�േപാണ്ഡകര ചീംവി; ചുവിക്ക, ദേഖല; ചുവുട്ട് ആക്കമുരായാ; ഉച്ച, അമുരുട്ട് 27ചെ; ദ്രാഗ, അചീ രൈ അല്ലേ 7ചെ; പാബ, കുർക്ക് ചു, ശേ, തു ചുഡാരകളു നേരലു ആകു; ആകും പിറവു; കുതിരിക്കു ആകു; ലുഡിലുഅകു; റാപ്പൻ ചുപ്പാക്കു, തുന്ദീ ചു; മേലി കുലിക്കു ബഹുപ്പിയ; ഭോഡേക്കു, പി കുലേക്കു സ്പിയുക, വച്ചു, രഹിലു, ചുനേരു; തുന്തിരിലു, തു നും ചുപ്പാകു, ചുപ്പേൻ ലി, ലിച്ചി പ്രതി യു ചു, മുംബി; ചുപ്പേൻ വച്ചു, രഹിലു, ചുനേരു; ചുനേരു, പി തിരികു പിരിക്കു ചുമർ ചി, ചുപ്പാ, കേരുക്കു; വച്ചു, രഹിലു, ചുനേരു, പേരുഡി വിഡുനേ

වන නිධාගර සින්හභාම්පිට සහ කොමිලර 224 පෙ, ලිස් කොළඹ:පල් වන, අසනකුහන්ව මේ,හුව දැඩුම් ඇය.

කොඩලාවල අප්පුදාම්; මෙහි වත් 1891 ක්වූ අගේ
ස්ථූ මය 25 වෙනි දින මකුනුවර අස්කිරියේදී බිරුපකළ
අචින්සේට්ටම කළායකියා දේශා රේඛාණ්ඩකර තිබේ;
සතිය, සිංහල; ගොඩිවාසේ; වයස, අදිරියෝ 40සි; උය,
සිංහ නිජ අභ්‍යන්තර තොන් තොන්නයි; පාට, එල
එසි; ඇසේ, දුරිරු පාවයි; ඉසකෙකා, කොඩ්නේස් තැංක්ලේ
ලාය; මුහුපුරු රුචිල ඇය; උපන් සාම්බන්, මිකුලුපරා
නො කොඩලාවලය; අස්කිරියේ තුනු වසමේ සැන්නයා
තිබා; ගණ ඇය; ඕලුල්ලේ පැහැදුරයෙන් ඇය; මිනු
නුවර පොලියියේ තොමොර 1,410 පොලිය කොඩාය
පල් වහ පෙරදාමාල්ව මෙහුව දැනුම් ඇය.

କେବଳମାତ୍ରାବୁ, ନୈତିକିତାବୁ ଏବଂ ଆଦିୟ.

සේවකම්කරණයේ යොදනා.

විජ්‍ය 1891 ක්වා අගේස්ඩු මය 29 වෙනි දින කමිතිපු කොට්ඨා බර්නර් එකත් සම්බන්ධ තොලුවක්. අයින් කාරුණික ත්‍රිත්‍ය තොලුවයි.

වලි 1891 කුටු පැදිම්බර් මය 2 වෙනි දහ ගාල්ලේ දැඩිගෙයදරදී; රිදී මේකුදා 1ද, කම්බ්‍රි 19ද, සයරුන් 4ද, රත්තුපාට පටරදී 2ද, පානෙල් කම්ක 2ද, උත්තක කෝව 1ද, ජරදී 1ද, මුනෑපින් ලේන්සු 25ද, යකද රන් පිසිග් පා, එල්විතිකරණ ඇද්ම්වූගයකදී, පිසකුල මුල්පෙනෙජ්ප 2ද, පියකුලපාත 1ද, පැඩික්කක 2ද, පියු

ବାଲ୍ ଓନ୍ଦେଦି ୧୯, ପିଣ୍ଡକାଳ କେହିରେ ୨୯, ପିଣ୍ଡକାଳ କୁରିରି ୧୯, ପିଲାଜ ଦୂଷିତ ୧୯, ପରିକିଳିକେହିରେ ୩୫ ଦୂଷିତ ୧୯. ଅକ୍ଷୟ କୁରା, ଆଶିଲ୍ପକାଳେପିଲ୍ଲାଙ୍କେବୁ, ଦେଁ କିମାରିରିଜ୍.

වලි 1891 ක්‍රියා ඇඟිල්ඩුම්බර් වසර 3 වෙති දින කැඳුව මෙවලදී: කාන්සිස්ප්‍රව්‍ලවක්. අධිකාරියා, අංශ. ආර. අනිලියු.

වලි 1891 ක්වා සැපේකුම්බර මස 4 වෙනි දින යම්බෝ නොවදී; “K. A. S. කා. කි.” ලෙඛනුකරපු යළුමට සෙය යොදු හොඳු විය තුළු. පැහැතිවාරයා, මුණ්වාර.

වති 1891 කුදා සැරෙහිමේබර් මස 8 වෙති දික හැටුන්
කි පරුවිනිල්වත්සේයේදී: ගල් දෙකක් බැඳපු රන්රන්
අරුණෝග ජේවුවන්, රිදි මුද 6ද, රිදි කුරු 3ද, සාච
සාරෙයු 1ද, වුලක් කේටි 1ද, සන්දුපාඩි සාරෙන් 1ද,
මධිකලපු කම්බි 1ද, කම්බා 2ද, එස්ක රෙදි 2ද, මූඩි
කළපු සාරෙන් 1ද, කමිස 1ද, තරෙදි 1ද, සාං 1ද,
කුතුරු 3ද, මුදලෙන් රුපියල් පසක්සාද. අපිතිකා
රය, ද මොරස් ..

වති 1891 ක්වූ සැලැකුම්බර මස 8 ටෙනි දින මස කෙලියේ තුනියන්වත්සේදී; රත්තපාට කුතුලොක් සහ කොළඹ පාටවල කිකිලුයෝ 8ද. ආපිතිකාරකා, ඇජ්. ආර. ලේඛියස්.

වලි 1891 ක්වූ සැප්තෙම්බර් මස 9 වෙනි දින හමු බිජ්‍යාමාව එහු ස්වේර්ගෝවෙන් ලොකු අඩුවකට ඇඟනී සැකරු ප්‍රභවක්.

වත් 1891 ක්‍රියා සැදුකාමිලිර මඟ 15 වෙනි දින මරදා නේ සිරිගේරී රෝඩී එකෙදි: රඩුපාට ලොඡ හැඳු ලෙසෙද, ලොඡ කෘතාට සිකිලියෙක්ද, කෘතාට වන් දූරුපාට් ඇති සිකිලියෙක්ද. අසිනිකාරය, ඩී. පී. මිනුවලදීන්හුණේ.

වති 1891 කටු සූදීසුම්බර් මස 18 වෙති දින ගම් ඩේශම පෙන්තුනේයි: හොඳිලි විසින් සාධනලද කාපු දෙනේ තුවක්කවන්. අයිතිකාරකා, ජේ. ජ්. නේරි උතුනුයේ.

වම් 1891 කුටු සැල්ඩූම්බිර පම 18 වෙනි දින මරදා
නේදී: පිහළන් 6ද, කෝපත 3ද, කුදා 1ද, ගැරජේප 3ද,
පිකියා 1ද. ඇසිනිකාරයා, එම්. එම්. පෞර.

වත් 1891 කුට් සූදේකුම්බර වස 23 වෙනි දින කොට තාවදී: කටවුවුම්ගේ 8ද, සූදේ පිහෙය 11ද, එහ පිණ්ඩ 8ද, පිහෙය සමඟ දිජී 1ද, කටවුවු දිජී 1ද, පිහෙ ඇුත් දුන්වු සූදේපෙට්වරි 1ද, කුවාය 3ද, සබන්කැලුලක්ද, පිහෙදමාපු මුවරි 1ද. පූදිනිකාරයා, ම්‍ය. එම්. පෙරු.

වත් 1891 කුටු සැප්තැම්බර් මස 23 ටෙයි දින
කොට්ඨාසී සාධක පෙන්වල පලදින ආරක් 1ද,
වාස කැඩි රෝරන් අරුණෝල ජේඩ් 1ද, කොට්ඨාසී
පලදින ආරක් 1ද, ප්‍රහානකන ලඟ 5,000ද, පින්කල
හුලුගැනීදේ 35ද, පින්කල පතින්කන 12ද, පින්කල
ලාමිල් 4ද, පින්කල පස්කන්නේ 4ද, ලෙඛ නෑම දේසි
6ද, පින්කල තුවිට 1ද, වලුන් 3ද, ලෙඛ කම්බ් 6ද,
පුච්ච කම්බ්, 12ද අසිනිකාරය, කාදරසයිටු තෙ
සිඹු මිරිස්කාර.

නා, තිබේන්ට සෙදනා.

ඩී 1891 ක්වි සූදැකුම්බර් මත 2 වෙනි දින මහජ
වර දිපරදේ කිසාය යා සේවක් කළඹිතකටත්
අහැර කරෙන්නෙන් යදදී සිවෝලු වරගේ යහුරක්
යාකරපු රස්ටර ඔරලෝපු ද්‍රව්‍යෙක්. අධිකාරයා,
රේමිස් මුණිරේ.

වත් 1891 කුටු සැපේහුමිලර මස 15 වෙනි දින මහ තුවරදී: පොලිසරිනෝට්ටුවක් තිබායේ පෝරමණකාලයක්

සහ හුවන් වුද්ධයන් කාබඳයිව ගෙය අධිකුත් පොකුරී තුන් 1ක්. මෙය සාමාජික කෙශෙකුවට පානා කා දර්ඝාවාචාරුයින් වූ සියලු 10ක් තුළුවේ.

වංශ 1891 ක්ට සාර්කුම්බලර මස 17 වෙනි දින කොළඹ වුවත් බිජයාල්පිදියටත් අභරදේ: ඇම්. කේ. ඩී. අනුමද මිදින නමින් රුපිතල් 200ක රෙඛකරි නොවූවේ.

වම් 1891 කුටු පැඳීගිවෙත මස 20 වෙනි දින දෙනි
වල දුම්රිය කවන්වන යායාදේ: “C. Jennings” ලෙස
ඡ්‍රෑකරපු $2 \times 12' \times 6'$ මහඟ ඇඟි කහපාට බෙලෙල්
පෙවියෙකු. මෙහි පහළ සඳහාවෙහි බිඩු එම පෙටි
රියේ අඩු-දුව තුළුනෙයි. පරිදී ගෝරුව 1අ, කළුස්ව
1අ, වුව්චි කෝරුව 1අ ගැඹු විස්ස්කෝරුව 1අද, පිගුරු 2අ,
පිගුයක් සහ යැරු-ජ්‍යුවන්ද, ශේවතුර ගෝරුව 1අ,
රිකැවූ කෘත නොමැර 9 කුඩාරක්ද. වුදලෙන් රුපියල්
1කුන් ගබ 29අද, අධිකිකාරකා, සි. ජැක්කින්ස්ලුව
නායෝ

සොරකම්කරණ්ට ගොඹුන් දඩුවනේ
සන්ට සෙදුනා.

ඩී මුදල 1891 ක්වී අගෝස්තු මස 26 වෙනි දින ජපනේ වන්කාරපාත්‍රකීමියි: තීවරණ සි. දරණ එල් වරුප, පත්‍රලේඛකයි, වස්සෙකයි. අධිකාරියා, විරායාදිකම් මූලික.

• වශී 1891 කුදා සැංක්‍යාමිකරී මය 14 වෙති දින ජාපන් නේ තිවියාදුරේයිනිදී; තිවිරණ “H.” දරණ එලුවර පාට එලැදෙකා, පැසිනිකාරයා; කුඩානි තුළිනි.

වම් 1891 ක්‍රියා හැඳුනුම්බර මස 14 වෙති දින ජප
නේ තිරියාකුරෙයින්ද: න්‍යළරණ “D. කි” දරණ ප්‍රඩිගි
පාට එලෙක්ටො. අයිතිකාරයා, රාමුන්තුකුවිත්ත්.

වත් 1891 ක්‍රිස් සැප්තෝම්බර මස 17 වෙති දින පුත්‍ර වුල්බිජයේ නිජීන්ගේ පෙදෙරදී; කෘතපාට එලවැසයි. අයින් කුරුයා, පූජ්, සංඝිතරු.

ଅଧ୍ୟାତ୍ମିକ ପାଠକ.

ආ එම 1891 ක්වා සූදීකුම්බලර මස 2 වෙනි දින පට්ට
ඩේලිව් සමරසිංහ තමුදී සිංහල ගොඩව-සේ පිරි
මලමයා; වයස අවරුදු 16සි; බුබාගම; උපන් ස්ථානය,
කළුතර පළාතේ පැයියාගල; උස අඩි 4සි අඟල් 2සි;
පාට එළඹයි; ඉසකුදා ගොටුකර කඩාලාය; සේකෝ
ලේයක ලමයා; නොයෙකුටිව කැටුවෙන ස්ථාන, මෙය
ගොනා; ගොලුඩ රෝගල් ගොලුඩයේ එමුණුම් සමර
සිංහට සහ ගොලුඩ පිස්කල්කන්නෙකුරුවේ ගොරන්න
දිස සමරසිංහවද මේ ලම්යාව දැනුම්ඇතු.
මෙම ලම
යා උතිව සිරින් තු, තු දනුගත්ව ඕනෑමරිති.

கிருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டிடைமைகளை கண்டிப்பித்தது க்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேரோவது, பொளிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனம் வலவர்களுடைய சிபார்சின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“**திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்**” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைய வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டிப்பிடிக்கப்படும் எப்பேரோவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனம் ஹுக்ரு எழுதி எடுக்கவும்.

சிபாலிஸ்க்குடேள்வைபான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-புரிந்து அப்புகாமி கமரால், காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் கக ட, வெலிமதை பொல்வத்த கெத் தையில் துக்கமானதீங்கு படுத்தினுள்ளன் ரு குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெனத் தன, வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-ஏற்குறைய உசு வருடம், உயரமாக-ஏற்குறைய இ அடி ச அங்குலம், பூர்ணமான சீர்மூலன்வன், நிறம-கபில, மூக்கு-பெரிதூ, கண்கள்-கறுப்பு, சிரிய, சொன்னடை-முடித்த, மீசையும் தாடியும் - சொற்பமான, முகத்தில் - பருகுன் கீ, பிறப்பிடமாக-செய்யினதையா குழிமிருக்குமிடமாப்பட்டபொலை, ஊசாடுமிடமா-அந்தமபிடியை, வதுக்கீலை, தெய்வினாபலாத்-தையில்-இனத்தாரியுக்குரூர், தெய்வினாபலாத்தையில் ஈாட்டி தலவனுக்கும், அத்தமபிடியிலிருக்கும் சாலிஸ்கிருஞ்சோவுக்கும் தெரியும்.

பெயர்-சாமி நூதன் அல்லது சாமிமலை, சாக்க ஆண்டு ஆடிமாசம சு ட, பாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பேனையில், கற்பளிக்க எத்தனித்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : தமிழன், இந்து, வயது-உள் வருடம், உயரமாக அடி ஏ அங்குலம், நிறம - இருளான், மூக்கு-தோற்ற மான, ஒரு சுனை மாரான், குழிமிக்கடிய, மீசை-இருக்கி ன்றன, பிறப்பிடம-இந்தியாவக்கேர்ந்த கும்பகோணம். பொதுவா குடியிருக்குமிடமா-யாழ்ப்பாணத்தக்கச்சேர்ந்த வண்ணார்பேனை, இடையிடையா குடியிருக்குமிடமா-யாழ்ப்பாணத்தக்கச்சேர்ந்த மாவிதாபும், மேலும் நாவகீ, மாமன்-வண்ணார்பேனையிலிருக்கும் சாமார். இவைகள் தெரிந்தவர்கள்-தியாகர் சின்னத்தமபி, வண்ணார்பேனையிலிருக்கும் பொலை விதானை, மேலும் யாழ்ப்பாணத்து

பொலிகிலி குக்கும் கொஸ்தாப்பு உசு இலக்கமுள்ள அசன்கான்.

பெயர் - கொட்டலாவலை அப்புகாமி, காக்க ஆண்டு அவணிமாசம் உகு ட, கண்டி அஸ்கிரியயில், துக்கமான தீங்கு படுத்தினுள்ள ரு குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : சிங்களவன், வெள்ளாளன், வயது-சால் வருடம், உயரமாக அடி கூ அல்லது எ அங்குலம், நிறம-கபில, கண்கள்-பில, கொண்டை-முடித்த, மீசை-நிறைந்த, பிறப்பிடமாக-சொகுமுபு கிருமத்தைச்சேர்ந்த கொட்டலாவலை, அஸ்கிரியயில் வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், வதுல்லையில் சகோதிரென்றுவனிருக்குரூன், கண்டி பொலிசிலிருக்கும் சொல்தாப்பு க, சால் இலக்கமுள்ள பெருமாலுக்கு தெரியும்.

பெயர்-மீதின்பிள்ளை, சாக்க ஆண்டு ஆவணிமாசம சு ட, மேலும் சாக்கக் புரட்டாசிமாசம சு ட, காவல ப்பிடிட்டியில், களவுக்காக குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : சோராகன், வண்டியோக்குடி, வயது - ஏற்குறைய காலுடம், உயரமாக-ஏற்குறைய இ அடி கூ அங்குலம், நிறம இருண்ட, மூக்கு - நீண்ட, கண்கள் - அமுங்கின், முடியுமிருந்த, மீசை-கட்டையாசவெட்டி, ஒரு கையில் காயமொன்றிருக்கின்றன, பிறப்பிடமா-நாவலப்பிடியை, இடையிடையா குடியிருக்குமிடமா-கமபொலை; சண்டி, நூரெலிய, வதுக்கீலை, குருஞுகல்லு, தொப்பிட்டாட்டி, இன்னும் சில, இவைகள் தெரிந்தவர்கள், பொல்ல் சார்சன உசடு எம். சாமாத், மேலும் நுவரெவியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்சன சக இலக்கமுள்ள எம். ராபிம்.

திருட்டப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருட்டப்பட்டது.

காக்க ஆண்டு ஆவணிமாசம் உகு ட, அம்பன்தொட்டையில் : க கொலவை லாம்பு, மேலும் அதின் தீ கருவி, உடையவர், தவான் ஜயாலக்கங் சாபி.

காக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உகு ட, காலி டங்கெதரையில் : க வெள்ளி மேசைக் கரண்டி, கக கம்பாயம்,

ச சாரம், உ சிகப்பு பட்டுப்படையை, உ பிளன்னல் கமிசை, க கறப்பு கோட்ட, க ஜாவுபடவை, உகு கைலேஞ்சி, பே கூத்தாடிகளால் பாவிக்கப்பட்ட உடுப்புகள், உ பித்தளை வெத்திலை செப்பு, க பித்தளை விலக்கு, உ படிக்கம், க பித்தளை வெத்திலை உடுப்பு, உ பித்தளை பாதகரம், க பித்தளை கின்னி, க துசின் பீங்கான், க துசின் கோப்பை, மேலும் பீரிஸ். உடையவர், அம்பவத்த ஏவாகே சியதோரிஸ்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, அம்பன்தொட்டையில் : க சாய்மான கதிரை. உடையவர், மிலூர் எஸ். ஆர். எந்திரியல்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, அம்பன்தொட்டையில் : உ சாக்கு அரிசி, குறிப்பு “K. A. S. கா. சி.” உடையவர், மாக்னர்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, தொப்பிதோட்டம் புருட்டில் என்னுமிடத்தில் : உ கல்பதித்தக சோடு தங்க கடுக்கன், ஈ வெள்ளி மோதிரம், ஈ வெள்ளி கொண்டைகர், க பட்டு சாரம், க பட்டு வளன் கோட்ட, க சந்திரபடி சாரம், க மட்டகளப்பு சாரம், க கம்பாயம், க கமிசை, க ஜாவ புடவை, க சால்லை, ஈ சோடு கத்தரிக்கோல், காசு ரூபா இரு. உடையவர், டெமோரில்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, மஸ்கெவிய பெனியன்தோட்டத்தில் : க சிகப்பு சேவல், அ கோழி கள், பலிந்திமுள்ள. உடையவர், எப். ஆர். லோபிஸ்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, அம்பன்தொட்டை உப்பு பண்டசாலையில் : க சுருகானி, பெரிய ஓர் கருவிக்குரிய.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, மருதானை கிரேகோரி ரேட்டில் : க பெரிய சிகப்பு சேவல், க பெரிய கறுப்பு கோழி, க கபில மேலும் கறுப்பு கோழி. உடையவர், மிலூர் டி. ஐ. மென்டெல்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, அல்தமுள்ளை அம்பக்குமு குள்தத்தில் : க துப்பாக்கி, ஏவில் என்பவரால் செய்யப்பட்டது. உடையவர், மிலூர் ஜே. இ. கேரி.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, மருதானை கசகம் இலக்கமுள்ள இடத்தில் : ஈ பீங்கான், ஈ கோப்பை, க சாண்டி, ஈ கார்ப்பு, க கத்தி. உடையவர், எச். எச். பெரேரா.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, புதியசெட்டிதெருவு என ம் வீட்டில் : க றெயில்வே நாழிகை வட்டம், இலக்கம் ஈரு, க வெள்ளிமாலை அளைத்த, க வரியுள்ள வினான் ஜெகட். உடையவர், றெயில்வே பகுதிக்குரிய மிலூர் தெஸ்சால்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, தெய்வெலை றெயில்வே ஸ்டேஷனில் : க மஞ்சநிறமான தகரப்பெட்டி, உ X கூ X சூ, குறிப்பு “சி. ஜெனிங்.” இப்பெட்டிலைடங்கிய சாமான்களாவது : க கோட்ட, க சோகெலால் சட்டை, க டிலிட் கோட்ட, மேலும் வேல்கோட்ட, சாலை, (தண்ணீர்அடங்க கூடிய), உ பிங்கான்கள், க கத்தி, க கார்ப்பு, க தேபெட்டி, க டிக்கட்டு இலக்கம் கூ, க சாசு ரூபா உக. உடையவர், சி. ஜெனிங்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, பாலத்துறையில் : அ அகலபீங்கான், பிக குலம்பு பீங்கான், அ சை னு பீங்கான், க பீங்கான மூடியுள்ள, க அகலபீங்கான், க சிரிய குலம்பீங்கான், மூடியுள்ள, ஈ துவாயை, க சுவுக்கார கட்டி, க சட்டி, உடையவர், எச். ஏ. பெரெரா.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, பாலத்துறையில் : க தங்க மூக்கு நகை, கல்பதித்த, க சோடு தங்க சாதா கடுக்கன், க சோடு காதுநகை, இ,000 மூன்றாண்கள்

கல், ஈடு பித்தளை வெத்திலை செப்பு, கூ பித்தளை படிக்கம், சுலாம்பு, க பித்தளை உரல், ஈ பெரியபாத்திரம், க பித்தளை கிண்ணி, ஈ சால்பாளை, ஈ கம்பாயம், ஈ சிரிய கம்பாயம். உடையவர், காதர் சாய்பு நயினுமர்கார்.

கெட்டுப்போனது.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, கண்டி சிலப் வீட்டிக்கும் தி பெர்ஸ் என்னுமிடத்துக்கு மிடையில் : க தங்க நாழிகை வட்டம், சாவி ஒன்று அளைத்த. உடையவர், மிலூர் ஜே. மினாரோ.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, கண்டியில் : க பக்கட்டு புத்தகம், சில பிரதான காயுதங்கள், இதிலொன்று ஒப்பனை சாயலுக்குரிய. இச்சாமானைக் கண்டிப்பி த்தால் ராக்லையிலிருக்கும் ப. காதர் பாச்சா சாய்பு ரூபா யீ வெகுமதி கொடுப்பார்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, கோட்டைக்கும் சம்மான்கோடு கூட ம் இலக்கமுள்ள இடத்திற்கு மிடையில் : ஒரு ஒப்பனை, எம். கே. வி. அகமது மொயிதீன் பேரூக்குத்த ரூபா 200-ரூக் குரிய.

திருடப்பட்டது அலது தப்பிப்போனது.

காக்க ஆண்டு ஆவணிமாசம் கூட, யாழ்ப்பாணம் வண்ணா பேனையில் : க இலங்கபில பசு, சூரிசுட்ட வி., ஒரு கன்று. உடையவர், ஹீகத்தி தம்போ.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, கேகாலைக்கிருமம் கொலுக்கையில் : க கறுப்பு காலை, கெஞ்சில் சில வெள்ளைபொட்டின்னா, சூரிசுட்ட “H. S. A.” உடையவர், ஐ. அப்புகாமி.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, யாழ்ப்பாணம் சீவியதுறையில் : க இலங்கபில பசு, சூரிசுட்ட “H.” உடையவர், கணபதி தம்போ.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, யாழ்ப்பாணம் சீவியதுறையில் : ஒரு இருண்ட கபில பசு, சூரிசுட்ட “D. கி.” உடையவர், ராமன் தக்காவியன்.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, பண்டிலு ஒய, கெயன்கநதொகையில் : ஒரு கறுப்பு இனுப்பசு. உடையவர், எஸ். சபாபதி.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, தெமட்ட கொடையில் : ஒரு கறுப்பு காலை, சூரிசுட்ட, “லா. கி. ஆ.” உடையவர், ஜாசே பெரானுண்டு.

காணுமற்போனது.

காக்க ஆண்டு பூர்ட்டாசிமாசம் கூட, மக்களில் : ஒரு சிங்களபொடியன், பெயர்-தாவித் சமரசிஞ்ச, வய து-கசு, பெளத்தன், பிறப்பிடம-கலுத்துறை கிழுமத்தை ச்சேர்ந்த பையாகலை தெற்கு, உயரம-ச அடி உ அங்கு லம், நிறம-கபில, மூடி-கட்டையாக வெட்டி, மானுக்கன், இப்பொடியனை தெரிந்தவர்கள் கொழும்பு ரோயல் கொல்ச்சியில் விருக்கும் எபராம் சமரசிஞ்ச, மேலும் கொழும்பு பில்கால் கங்கேரிலிருக்கும் கொர்னிலில் சமரசிஞ்ச. இப்பொடியனையைப் பாலத்தைப் பார்த்த சமாசாரனை வேண்டியது.